1

自贡市教育科学研究所

自贡市教育科学研究所关于印发自贡市

中职学校 2018 年下期教研活动安排的通知

各区县教研室（基教中心、教师进修学校），各中等职业学校

（点）：

为推进教育教学改革，促进教育教学质量的提高，市教育

和体育局高职科、市教科所会同各专业教指委，研究确定了

2018年下学期教研活动内容，现将教研活动安排印发给你们，

请相关教师准时参加。

学科

(专

业)

时

间

顺

序
内 容 参加人员 地点 主持人 主讲人 课程

语文

10 月 10

日 9：00
5

市级公开

课及教学

研讨会

各校语文教

师

自贡

职校

罗国咸

杨仕远

张  莉（富顺职校）

李月蓓（自贡职校）

12 月 20

日 9：00
23

对口高职

五校联盟

教研

五校对口高

职班语文学

科教师

富顺

职校
卢敬超

代  平（富顺职校）

杨淑香（荣县职高）

数学

9 月 28

日 9：00
2

市级公开

课及教学

研讨会

各校数学教

师

富顺

职校

杨贤川

吴  英

熊家联 (富顺职校)

谢  莉 (富顺职校)

10 月 19

日 9：00
11

对口高职

五校联盟

教研

五校对口高

职班数学学

科教师

富顺

职校
何  玲 何  玲（永安职中）

刘燕飞（富顺职校）

2

英语

9 月 28

日 9：00
3

市级公开

课及教学

研讨会

各校英语教

师

富顺

职校

肖小明

邹  维

杨玲容（富顺职校）

鄢琴君（富顺职校）

10 月 24

日

9:00

12

对口高职

五校联盟

五校校本

教材培训

五校对口高

职班英语学

科教师

电信

职校
姜启伦

姜启伦（富顺职校）

12 月 12

日

9：00

22

对口高职

五校联盟

教研

五校对口高

职班英语学

科教师

荣县

职高
姜启伦

黄  琴（荣县职高）

曹丽丽（乐德职中）

体育
10 月 10

日 9：00
6

市级公开

课及教学

研讨会

各校体育教

师

自贡

职校

梅  军

陈凤超

刘婉怡（高级技工）

甘  岚（自贡职校）

电子

专业

10 月 11

日

9：00

7

市级公开

课及教学

研讨会；

2019年市

级技能竞

赛赛项设

置研讨会

各校电子专

业教师

高级

技工
周  勇 李  鸿（高级技工）

10 月 25

日

9：00

13

对口高职

五校联盟

教研

五校对口高

职班电子专

业教师

永安

职中
吴晓佳

李冬梅（永安职中）

刘关艳（富顺职校）

11 月 8

日 9：00
17

市级公开

课及教学

研讨会

各校电子专

业教师

自贡

职校
周  勇

胡  飞（自贡职校）

熊大军（自贡职校）

电子技术

电工电子技

术

12 月 20

日 9：00
24

对口高职

五校联盟

教研

五校对口高

职班电子专

业教师

富顺

职校
吴晓佳

梅勇（富顺职校）

李聪（永安职中）

计算

机

专业

10 月 12

日 9：00
9

市级公开

课及教学

研讨会

各校计算

机专业教师

电信

职校

温仁彬

先义华

杨  帆（电信职校）

刘尧敏（富顺职校）

夏  超（自贡职校）

CAD 平面设

计

Coreldraw

word2007

3

11 月 16

日 9：00
19

对口高职

五校联盟

教研

五校对口高

职班计算机

专业教师

富顺

职校
王晓燕 李  莉（富顺职校）

计算机文化

基础

学前

教育

专业

10 月 9

日 9：00
4

市级公开

课及教学

研讨会

各校学前教

育专业教师

荣县

职校

邓丽霞

李  敏

张  英（荣县职高）

廖海羽（富顺职校）

刘若羽（自贡职校）

普通话

保教知识与

能力

舞蹈

11 月 27

日

9：00

20

市级公开

课及教学

研讨会

各校学前教

育专业教师

自贡

职校

李  宏

曹红英

朱  玲（自贡职校）

黎  劲（富顺职校）

肖欣然（高级技工）

音乐鉴赏

音乐

音乐

财经

专业

9 月 20

日 9：00
1

对口高职

五校联盟

教研

五校对口高

职班财经专

业教师

富顺

职校
陈  忠 邹林慧（富顺职校） 基础会计

财经

专业

10 月 17

日 9：00
10

市级公开

课及教学

研讨会

各校财经专

业教师

省盐

业校

叶桂珍

陈  忠

杨  川（省盐业校）

赵志恒（高级技工）

电子商务

（运输学）

成本会计

11 月 7

日

9：00

15

市级公开

课及教学

研讨会

各校财经专

业教师

富顺

职校

叶桂珍

陈  忠

陈学玲（富顺职校） 统计基础

机械

专业

11 月 1

日 9：00
14

对口高职

五校联盟

教研

五校对口高

职班机械专

业教师

电信

职校

黄  旭

黄  旭（电信职校）

近几年机械

专业

高考的得与

失

11 月 8

日

9：00

18

市级公开

课及教学

研讨会

各校机械专

业教师

自贡

职校

黄  旭

毛建力

王  珊（自贡职校）

谢登华（自贡职校）

机械制图

金属加工与

实训

汽修

专业

10 月 11

日 9：00
8

市级公开

课及教学

研讨会

各校汽车专

业教师

高级

技工

陈  健

刘作江

杨  帆（高级技工） 客户委托

建筑

专业

11 月 8

日

9：00

16

市级公开

课及教学

研讨会

各校建筑专

业教师

自贡

职校

韩远兵

余  庆

游  弋（自贡职校）

黄惠琳（自贡职校）

建筑力学

建筑制图与

识图

4

注：1.参加活动完清手续、旅差费回原单位报销。

2.各承办学校、各参加教师按本通知要求早作准备（尤其

借班上课，由学校教务处提前衔接），确保市级教研活动如期

顺利开展。

3.各专业省市教指委主任、副主任(或省教指委成员)必须

参加每一次教研活动，协助学科教研员开展工作。

4.以上各项活动时间、地点原则上不变，若有变动另行通

知。

联系人：自贡市教科所职教室 陈丽霞  联系电话：

8125786，13890026990。

自贡市教育科学研究所

2018 年 9月 21日

心理

学

11 月 27

日 9：00
21

市级公开

课及教学

研讨会

各校专兼职

心理教师或

德育骨干教

师

自贡

职校
陈丽霞 代  乔（自贡职校）

心理健康教

育